
 

は じ め に 

 

 本書は、草加市の人口、産業、経済、文化などの各分野に渡る基本的な統計資料

を総合的に収録し、本市の現状と発展の推移を表したものです。 

 編集に当たりましては、最新の資料をできるだけ多く収録し、内容の充実に努め

ました。 

 本書が行政施策を始め、市民生活や事業活動、さらに学術研究などの基礎資料と

して広く御活用いただければ幸いです。 

 なお、本書の刊行に当たり、貴重な資料を提供していただきました関係各位に対

し、厚くお礼申し上げますとともに、今後とも御指導と御協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

令和４年３月 

 

 

草加市長  


